
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.05.2023 № 35-уг 
г. Иваново

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти
Ивановской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.04.2014 № 321 «Об утверждении государственной 
программы «Развитие энергетики», статьей 44 Устава Ивановской 
области, в целях реализации повышения эффективности деятельности 
исполнительных органов государственной власти Ивановской области 
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Департамент дорожного хозяйства и транспорта 
Ивановской области уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Ивановской области по взаимодействию с 
Министерством энергетики Российской Федерации в целях реализации 
мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей 
на территории Ивановской области.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на 
заместителя Председателя Правительства Ивановской области 
С.В. Зобнина.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


